
 

 

 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17.07.2018  № 470-п 

г. Тутаев 

О признании технического состояния 

многоквартирного жилого дома №10 по улице  

Советской г. Тутаев опасной аварийной (чрезвычайной) 

ситуацией, угрожающей жизням людей и мероприятиях 

по обеспечению безопасности людей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера", постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Администрация 

Тутаевского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать техническое состояние жилого многоквартирного 

дома№10 по ул.   Советской г. Тутаев опасной аварийной (чрезвычайной) 

ситуацией, угрожающей жизням людей. 

2. Заместителю Главы Администрации ТМР по вопросам ЖКХ и 

транспорта – директору Департамента ЖКХ и транспорта Администрации 

ТМР – Мельникову К.Н.: 

2.1 Немедленно оградить опасные участки, проинформировать жителей 

дома №10 по ул. Советская г. Тутаев о техническом состоянии здания и 

принимаемых мерах по безопасности людей; 

2.2 Организовать ежедневный контроль за состоянием элементов дома 

по адресу г. Тутаев ул. Советская д. №10. 



2 

 

2.3Направить в Региональный фонд содействия капитальному ремонту 

многоквартирных домов Ярославской области протокол комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Тутаевского муниципального района №6 от 

11.07.2018 и постановление «О признании технического состояния 

многоквартирного жилого дома №10 по улице Советской г. Тутаев опасной 

аварийной (чрезвычайной) ситуацией, угрожающей жизням людей и 

мероприятиях по обеспечению безопасности людей, для включение дома в 

план мероприятий Регионального  фонда,  выполнения  мероприятий по 

устранению выявленных дефектов в 2018 году. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по 

вопросам жилищно-коммунального хозяйства – директора департамента 

ЖКХ и транспорта Администрации ТМР -  Мельникова К.Н.  

4. Настоящее постановление опубликовать в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района        Д.Р. Юнусов



 

 

 

 


